Aufteilung der Aktien festzustellen, der für den 26. Mai 2021 vorgesehen ist. 

Zur Ermöglichung des Aktiensplits beschloss die Hauptversammlung außerdem eine Änderung der Satzung, 
wodurch § 5 der Satzung der Gesellschaft folgenden Wortlaut erhält: Die Anzahl der Aktien beträgt mindestens 
eine Milliarde sechshundert Millionen (1.600.000.000) und höchstens drei Milliarden zweihundert Millionen 
(3.200.000.000). 

Ermächtigung des Aufsichtsrates, die Neuemission von Aktien im Zusammenhang mit 
Unternehmensübernahmen zu beschließen 
Die Hauptversammlung beschloss den Aufsichtsrat von NIBE Industrier AB zu ermächtigen, ein- oder 
mehrmalig im Zeitraum bis zur nächsten Hauptversammlung, mit oder ohne Abweichung vom Bezugsrecht der